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Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Nu synes jeg lige, det er vigtigt, at man får 
grundlaget i orden. Regeringen har valgt at bede 
to uafhængige konsulentfirmaer om at undersø- 
ge de økonomiske scenarier for et privatiseret 
TV 2. Det er det beslutningsgrundlag, vi økono- 
misk har i hånden. 

Det er ikke en lægpersons udtalelser, som 
f.eks. en ordførers udtalelser, det er ikke min 
vurdering af det, det er ikke fru Mette Frederik- 
sens vurdering af, hvordan scenariet er, altså at 
sige, det tror man ikke på, og jeg tror på det, og 
jeg tror ikke på det. 

Nej, vi har valgt den saglige tilgang, vi har 
bedt to uafhængige konsulentfirmaer om at un- 
dersøge de økonomiske scenarier for en privati- 
sering af TV 2. Der er ikke lavet nogen som helst 
andre økonomiske analyser af det på et sagligt 
grundlag, men det er to uafhængige firmaer, så 
det er ikke bare Brian Mikkelsens udtalelser el- 
ler fru Mette Frederiksens udtalelser -  der kan 
folk jo være i tvivl om, hvem man giver ret, og 
hvem man er mest enig med og sådan nogle ting 
-  nej, det er økonomer, som ud fra en saglig bag- 
grund, uhildet har prøvet at vurdere, hvad der 
ville være til gavn for TV 2. 

Uanset hvordan man læser det, og uanset om 
man har læst det eller ej, så er konklusionen sort 
på hvidt i begge rapporter, at det kan lade sig 
gøre at privatisere TV 2, ja, der står sågar, at det 
vil være til fordel for TV 2, at man bliver privati- 
seret. Underligt nok, fantastisk, at uafhængige 
mennesker kan nå frem til den konklusion, når 
man ideologisk er imod det, men det er konklu- 
sionen. 

Med hensyn til scenarierne: Der er mange for- 
skellige scenarier, og jeg skal ikke gøre mig klog 
på det, men det er jo de scenarier, som uafhæn- 
gige konsulenter og eksperter har stillet op som 
scenarier for den mulige udvikling. Vi kan alle 
sammen have vores private forestillinger om 
det, men det er det, som uafhængige konsulen- 
ter og eksperter har ment er relevante scenarier. 
Jeg kan jo have en vurdering af det, og hr. Søren 
Søndergaard kan have en vurdering af det, men 
jeg må jo holde mig til de mennesker, som vi be- 
der om at undersøge de her ting. 

Til hr. Naser Khader: Vi bruger de BNP-tal, 
som Finansministeriet bruger, og også i Danske 
Banks undersøgelse. 

Til fru Mette Frederiksen omkring rapporter- 
ne: De er den dokumentation,. der er lavet som 
den eneste dokumentation i Danmark for, hvor- 
dan det økonomisk skal gå for et TV 2. 

Så er det klart, at potentielle købere, som der 
er mange af, jo selvfølgelig går ind og laver de- 
res egne undersøgelser, men det interessante her 
-  og det synes jeg må være min afskedsreplik nu 
her -  er: Lad os nu tænke den tanke: Hvordan 
kan det være, at der stadig væk er ret mange kø- 
bere til TV 2 i dag? Selv med de krav, vi stiller, 
selv med de dommedagsprofetier, der kommer 
frem, er der altså ret mange mennesker, der sta- 
dig væk gerne vil købe TV 2 for at gøre det bed- 
re, ikke for at gøre det dårligere. Det er da et in- 
teressant spørgsmål. Er de fuldstændig tåbelige 
oven i hovedet? Er de nogle liberalister, som 
bare vil ødelægge TV 2 eller hvad? Det er som 
udgangspunkt et meget godt retorisk spørgs- 
mål. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så vender vi tilbage til spørgere til fru Mette Fre- 
deriksen, og det er fru Louise Frevert. 

Til fru Carina Christensen må jeg sige, at hun 
ligesom andre ordførere har opbrugt sine tre 
muligheder, men hvis jeg har talt galt, får hun en 
kort bemærkning til -  det er ikke altid nemt at 
tælle til tre. 

Kl. 11.40 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Det her er ikke for at trække debatten i langdrag, 
men hvis man vil argumentere ved at henvise til 
rapporterne, burde man også have sat nogle små 
gule sedler ind, så man kunne påpege nøjagtigt, 
hvor det er, der står, at det ikke er til gavn for 
TV 2 at blive solgt. Der står rent faktisk som 
konklusion i PriceWaterhouseCoopers, at der 
ikke vil være nogen nævneværdig økonomisk 
forskel i at omdanne TV 2 til et privat statsejet 
selskab i forhold til en selvejende institution. 

Det var jo faktisk ikke hr. Asger Aamund, jeg 
bad om at redegøre for det her. Hr. Asger Aa- 
munds synspunkter synes jeg mange gange kan 
være yderst fornuftige, men i denne her sam- 
menhæng er de da ikke særlig relevante, for det 
var jo altså som sagt fru Mette Frederiksens 
synspunkter, jeg gerne ville have. 

Jeg vil også gerne her udbede mig navnene 
på de medieforskere. Det kan jo ikke nytte no- 
get, at man bare siger: en del medieforskere. Jeg 
vil gerne bede om navnene på de medieforskere, 
som er imod denne her privatisering. Ellers bli- 
ver det bare en masse flot retorik. Og det er fru 
Mette Frederiksen vældig god til. Fru Mette Fre- 


